UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº03/2023 – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INOVAÇÃO - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Resultado da 1ª Fase – Avaliação da Documentação

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação torna público o resultado

da primeira fase da seleção de estagiários(as) para o Edital nº 03/2023/PRPI/UFCA, bem

como os horários das entrevistas (Fase 2). Solicitamos aos(as) candidatos(as) que não

tiverem interesse em participar da entrevista, que manifestem através do e-mail

atendimento.prpi@ufca.edu.br.

Vaga Cod. 01 Design/Informática/Artes Gráficas

Comissão: Milena Silva Costa

Avaliação da documentação (1ª Fase)

Nome

Histórico

acadêmico

(30 pontos)

Currículo

Vitae

(30

pontos)

Carta de

intenções

(40

pontos)

Pontuação

total

Classificação

da 1ª Fase

Alisson Matheus

de Souza

Gabriel

30 30 35 95 Classificado

Cicero Pereira

da Silva

- - - - Não

Classificado*

Cicero Samuel

Santos Morais

20 30 40 90 Classificado

Mayanna

Yasmine Torres

Tavares

25 25 30 80 Classificada

*O candidato não atendeu o requisito a) Estar regularmente matriculado(a) em um dos

cursos de graduação dentre os estabelecidos na tabela de vagas, previsto no item 2.Dos

Requisitos, do Edital.

mailto:atendimento.prpi@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Calendário das Entrevistas - 2ª Fase

Nome Data  Horário Local

Alisson Matheus de Souza

Gabriel

22/06/23

(Quinta-

feira)

9 horas Sala K307

UFCA - Campus Juazeiro do

Norte

Cícero Samuel Santos

Morais

22/06/23

(Quinta-

feira)

9h30 Sala K307

UFCA - Campus Juazeiro do

Norte

Mayanna Yasmine Torres

Tavares

22/06/23

(Quinta-

feira)

10 horas Sala K307

UFCA - Campus Juazeiro do

Norte

Juazeiro do Norte, 19 de junho de 2023.

Natália Brito Bessa

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação em exercício.